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Afiliats i afiliacions a la Seguretat Social segons residéncia padronal de I'afiliat. Dades
definitives. Febrer del 2022

Els afiliats a la Seguretat Social augmenten a totes les comarques al febrer, en
relacié amb I’any anterior

La variaciéo mensual també és positiva a practicament totes les comarques

El nombre d’afiliats a la Seguretat Social a Catalunya augmenta un 3,7% al mes de febrer
respecte a I'any anterior i se situa en 3.337.453 persones, segons dades definitives de
I'Institut d’Estadistica de Catalunya (Idescat). L’augment interanual d’afiliats es produeix a
totes les comarques i Aran. Els increments més intensos es presenten a Aran (16,3%), I'Alta
Ribagorca (8,7%) i la Cerdanya (8,4%). Pel que fa a les 3 comarques més poblades de
Catalunya, que agrupen més de la meitat dels afiliats, segueixen registrant increments
interanuals inferiors a la mitjana catalana: el Barcelonés (3,3%), el Vallés Occidental (2,6%) i
el Baix Llobregat (2,5%).
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En relaci6 amb el mes de gener del 2022, el nombre d’afiliats ha augmentat un 0,5% al
conjunt de Catalunya. L’augment s’ha traslladat a practicament la majoria de comarques i
també a Aran que les encapgala amb I'augment més elevat (1,7%), seguit del Baix Emporda
(1,6%), 'Alt Emporda i la Selva (totes dues un 1,5%). D’altra banda, hi ha 5 comarques amb
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variacions lleugerament negatives (entre el -0,1% i -0,2%) en relacié amb el mes anterior: I'Alt
Camp, les Garrigues, el Bages, la Conca de Barbera, i el Vallés Oriental.

L’augment interanual del nombre d’afiliats és més elevat en les dones (4,0%) que en els
homes (3,4%), al febrer

Al mes de febrer i respecte del mateix mes de I'any anterior, el nombre de dones afiliades a la
Seguretat Social augmenta lleugerament per sobre del d’homes (59.706 afiliades enfront dels
58.931 afiliats), cosa que suposa un augment interanual del 4,0% i 3,4%, respectivament, al
conjunt de Catalunya. Per comarques, totes augmenten tant el nombre d’afiliats com
d’afiliades, excepte la Terra Alta, on els homes afiliats disminueixen lleugerament (-0,9%).

El nombre d’afiliats de menys de 30 anys és el que més augmenta (11,0%) i el de 30 a
44 anys és I'unic que disminueix (-0,1%)

Per edats, al febrer el 16,2% dels afiliats a Catalunya s6n menors de 30 anys; els de 30 a 44
anys representen el 36,3%; els de 45 a 54, el 28,6%, i els de 55 anys 0 més, el 18,9% del
total.

En relacié amb el mateix mes de I'any anterior tots els grups d’edat han augmentat el nombre
d’afiliats, excepte el de 30 a 44 anys, que ha disminuit lleugerament al conjunt de Catalunya
(-0,1%). Per comarques, el grup de 30 a 44 anys és I'inic que ha registrat disminucions, i ho
ha fet a 26 comarques.

El col-lectiu més jove ha augmentat, percentualment, molt per sobre que la resta de grups i ho
ha fet a totes les comarques (excepte a la Terra Alta). Al conjunt de Catalunya els afiliats de
menys de 30 anys han augmentat un 11,0% i on ha estat més elevat és a Aran (40,6%), I'Alta
Ribagorca (29,3%), i la Cerdanya (23,7%).

Els afiliats de 45 a 54 anys augmenten un 4,0% al conjunt de Catalunya i a totes les
comarques, amb la variacié més elevada a Aran (15,1%) i a la Cerdanya (9,6%). D’altra
banda, els de 55 anys 0 més augmenten un 4,9% al conjunt de Catalunya i a totes les
comarques, especialment a Aran (11,9%) i al Baix Penedés (10,6%).

L’augment interanual del nombre d’afiliats estrangers (9,4%) és més intens que el
d’afiliats de nacionalitat espanyola (2,7%) a totes les comarques

Al febrer, el 84,6% dels afiliats a Catalunya sén de nacionalitat espanyola, mentre que els
afiliats estrangers representen el 15,4% del total. L’'augment interanual d’aquests Ultims és
més intens que el de les persones de nacionalitat espanyola al conjunt de Catalunya (9,4% i
2,7%, respectivament) i a totes les comarques i Aran.

La Segarra és la comarca on la proporcié d’afiliats estrangers és més elevada (30,9%) i dobla
la mitjana catalana. També tenen proporcions elevades el Barcelonés (22,0%) i I'Alt Emporda
(21,8%) i, en canvi, I'’Anoia, el Bergueda i el Vallés Oriental s6n les comarques on és més
baixa, per sota del 9%.
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El sector serveis és I’Gnic que incrementa les afiliacions a totes les comarques al
febrer, en relacié amb el mateix mes de I’any anterior

El sector serveis, que representa el 78,5% de les afiliacions, ha augmentat en 117.806
afiliacions al febrer respecte al mateix mes de I'any anterior, xifra que representa un
increment interanual del 4,5%, el més elevat de tots els sectors. D’altra banda, totes les
comarques han augmentat el nombre d’afiliacions als serveis. En nombres absoluts,
destaquen els creixements del Barcelonés (33.968), el Valles Occidental (10.803), el Valles
Oriental (4.570) i el Baix Llobregat (9.637); en canvi, en nombres relatius, les comarques que
registren les taxes de variacio més elevades son I'’Aran (20,3%), la Cerdanya (11,0%) i I'Alta
Ribagorga (10,4%).

El sector industrial ha augmentat un 1,8% el nombre d’afiliacions al febrer en relacié amb un
any enrere (8.702 afiliacions). La industria ha augmentat les afiliacions a totes les comarques
excepte a I'Aran, el Barcelonés, el Garraf i el Moianés, amb disminucions que oscil-len entre
el -0,2% i el -0,6%. En nombres absoluts, els augments més elevats es localitzen al Valles
Oriental (1.017), al Maresme (609) i al Gironés (568).

La construccié, amb un increment de 6.873 afiliacions a Catalunya respecte del mateix mes
de I'any anterior, ha augmentat un 3,3% interanual. Per comarques, totes excepte 4,
augmenten el nombre d’afiliacions. En nombres absoluts, 'augment més elevat és el del
Barcelones (1.916), mentre que en nombres relatius, I'increment més elevat és el de I'Alta
Ribagorca (10,7%).

L’agricultura és I'inic sector que ha reduit el nombre d’afiliacions a la Seguretat Social (-706),
fet que representa una disminucié de I'1,3% interanual. Per comarques, el nombre
d’afiliacions ha disminuit a 26 comarques. En nombres absoluts, 'augment més elevat és el
del Segria (73 afiliacions), mentre que la disminucié més elevada és al Barcelonés (-115
afiliacions).

La proporcio més alta d’afiliacions a jornada parcial és a la Cerdanya

Al mes de febrer, el 21,6% de les afiliacions per compte d’altri s6n a jornada parcial i en el cas
de les dones la proporci6 és del 29,4%, més del doble que la dels homes (13,8%). La
Cerdanya és les comarca on la proporcié d’afiliacions per compte d’altri a jornada parcial és
més elevada (26,5%) seguida per I'Alt Urgell, el Barcelonés, el Pallars Jussa, el Priorat i el
Solsones (totes elles amb percentatges a I'entorn del 24%). Per contra, Aran té el grau de
parcialitat més baix (17,1%). Cal tenir en compte que les afiliacions estan sotmeses a I'efecte
estacional.

Les proporcions més elevades de contractes temporals en les afiliacions per compte
d’altri s6n a I’Alta Ribagorga i Aran

Al mes de febrer el 23,8% de les afiliacions a la Seguretat Social per compte d’altri sén de
caracter temporal al conjunt de Catalunya. Les comarques amb un grau de temporalitat més
elevat soén I'Alta Ribagorga (36,4%) i Aran (33,9%). Per contra, la que mostra el grau de
temporalitat més baix és el Baix Llobregat (21,0%).
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Taula 1. Afiliats i afliacions a la Seguretat Social segons residéencia padronal de I'afiliat

A Gltim dia del mes. Febrer 2022

Nota de premsa

% vertical Variacié anual (%) Variacié mensual (%)

Afiliacions Afiliats  Afiliacions Afiliats Afiliacions  Afiliats Afiliacions  Afiliats
Alt Camp 19.378 18.462 0,6 0,6 31 2,7 -0,3 -0,2
Alt Emporda 57.922 55.380 1,7 1,7 5,8 5,6 15 15
Alt Penedes 50.121 47.829 14 1,4 3,8 3,5 0,5 0,5
Alt Urgell 7.935 7.481 0,2 0,2 3,3 34 0,2 0,1
Alta Ribagorga 1.896 1.765 0,1 0,1 9,3 8,7 1,6 14
Anoia 53.804 51.755 15 1,6 3,8 3,6 0,2 0,0
Aran 5.638 5.252 0,2 0,2 18,1 16,3 1,8 1,7
Bages 76.379 72.862 2,2 2,2 2,7 2,6 0,0 -0,1
Baix Camp 79.916 76.062 2,3 2,3 49 4,7 0,4 0,3
Baix Ebre 31.187 29.678 0,9 0,9 3,8 3.4 0,8 0,6
Baix Emporda 55.778 53.413 1,6 1,6 6,2 5,9 1,7 1,6
Baix Llobregat 375.929  360.068 10,7 10,8 2,8 2,5 0,3 0,2
Baix Penedes 42.991 41.510 1,2 1,2 6,0 5,7 11 0,9
Barcelones 1.011.252  953.018 28,8 28,6 3,6 3,3 0,7 0,6
Bergueda 16.503 15.663 0,5 0,5 2,6 2,4 0,0 0,1
Cerdanya 9.617 8.919 0,3 0,3 9,6 8,4 1,3 1,3
Conca de Barbera 9.098 8.649 0,3 0,3 1,9 1,3 -0,0 -0,1
Garraf 65.857 62.986 1,9 1,9 4,7 4.4 1,0 0,9
Garrigues 8.205 7.697 0,2 0,2 15 1,3 -0,3 -0,2
Garrotxa 28.085 26.570 0,8 0,8 4,0 3,5 0,4 0,3
Gironés 89.579 84.372 2,6 2,5 4,7 4,4 0,4 0,2
Maresme 199.238  189.668 5,7 57 4,0 3,8 0,6 0,6
Moianes 6.880 6.516 0,2 0,2 4,6 4,6 0,5 0,3
Montsia 26.063 24.837 0,7 0,7 3,5 3,1 0,8 0,5
Noguera 16.961 16.063 0,5 0,5 3,0 2,7 0,5 0,2
Osona 77.292 73.699 2,2 2,2 3,6 3.3 0,3 0,2
Pallars Jussa 5.517 5.128 0,2 0,2 3,2 2,8 1,4 1,2
Pallars Sobira 3.585 3.326 0,1 0,1 6,5 6,1 1,2 11
Pla d'Urgell 16.989 16.100 0,5 0,5 2,5 2,3 0,5 0,4
Pla de I'Estany 15.756 14.959 0,4 0,4 3,4 3.1 0,7 0,6
Priorat 4.032 3.776 0,1 0,1 1,0 1,1 -0,3 0,2
Ribera d'Ebre 8.455 8.006 0,2 0,2 2,1 2,3 0,4 04
Ripolles 11.545 10.924 0,3 0,3 4,6 4,2 0,7 0,6
Segarra 11.438 10.895 0,3 0,3 3,4 3,2 0,2 0,1
Segria 91.383 85.776 2,6 2,6 35 3,3 0,5 04
Selva 70.248 67.545 2,0 2,0 6,7 6,5 1,6 15
Solsonés 6.411 6.041 0,2 0,2 31 2,7 0,6 0,4
Tarragonés 104.957 99.624 3,0 3,0 4.4 4,2 0,6 0,5
Terra Alta 4.567 4.323 0,1 0,1 0,9 0,9 0,2 0,1
Urgell 16.637 15.804 0,5 0,5 3,0 2,8 0,3 0,2
Vallés Occidental 422.729  402.845 12,0 12,1 2,8 2,6 0,2 0,1
Vallés Oriental 191.463  183.853 55 55 3,2 3.1 -0,0 -0,1
No hi consta (1) 99.719 98.354 2,8 2,9 129 128 31 3,0
Catalunya 3.508.935 3.337.453 100 100 3,9 3,7 0,6 0,5
Font: Idescat.
(1) No residents a Catalunya o altres
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Taula 2. Afiliats a la Seguretat Social segons residéncia padronal de I'afiliat. Per sexe
A Ultim dia del mes. Febrer 2022

Afiliats % horitzontal Variacié anual (%)

Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total
Alt Camp 10.212 8.250 18.462 55,3 44,7 100 2,6 2,8 2,7
Alt Emporda 30.474 24.906 55.380 55,0 45,0 100 51 6,2 5,6
Alt Penedés 26.126 21.703 47.829 54,6 45,4 100 3,2 3,9 3,5
Alt Urgell 3.959 3.522 7.481 52,9 47,1 100 4,1 2,6 34
Alta Ribagorca 991 774 1.765 56,1 43,9 100 8,5 9,0 8,7
Anoia 28.605 23.150 51.755 55,3 44,7 100 3,2 4,3 3,6
Aran 2.755 2.497 5.252 52,5 47,5 100 15,4 17,3 16,3
Bages 39.118 33.744 72.862 53,7 46,3 100 2,4 2,9 2,6
Baix Camp 41.375 34.687 76.062 54,4 45,6 100 4,5 4,8 4,7
Baix Ebre 16.615 13.063 29.678 56,0 44,0 100 3,5 3,4 34
Baix Emporda 29.322 24.091 53.413 54,9 45,1 100 55 6,4 59
Baix Llobregat 188.960 171.108  360.068 52,5 47,5 100 2,1 2,9 2,5
Baix Penedes 22.928 18.582 41.510 55,2 44,8 100 4,6 7,0 57
Barcelones 486.300 466.718  953.018 51,0 49,0 100 3,2 3,5 3,3
Bergueda 8.477 7.186 15.663 54,1 45,9 100 2,4 2,4 2,4
Cerdanya 4.840 4.079 8.919 54,3 45,7 100 7,6 9,5 8,4
Conca de Barbera 4.828 3.821 8.649 55,8 44,2 100 1,2 1,3 1,3
Garraf 33.050 29.936 62.986 52,5 47,5 100 3,3 55 4.4
Garrigues 4.417 3.280 7.697 57,4 42,6 100 1,0 18 1,3
Garrotxa 14.449 12.121 26.570 54,4 45,6 100 3,7 3,3 3,5
Gironés 44.543 39.829 84.372 52,8 47,2 100 41 47 4.4
Maresme 99.659 90.009  189.668 52,5 47,5 100 3,5 4,2 3,8
Moianés 3.594 2.922 6.516 55,2 44,8 100 49 4.4 4,6
Montsia 13.759 11.078 24.837 55,4 44,6 100 2,5 3,8 31
Noguera 9.307 6.756 16.063 57,9 42,1 100 1,6 4,2 2,7
Osona 40.453 33.246 73.699 54,9 45,1 100 3,1 3,6 3,3
Pallars Jussa 2.767 2.361 5.128 54,0 46,0 100 2,7 3,0 2,8
Pallars Sobira 1.778 1.548 3.326 53,5 46,5 100 49 7,5 6,1
Pla d'Urgell 9.302 6.798 16.100 57,8 42,2 100 2,1 2,6 2,3
Pla de I'Estany 8.027 6.932 14.959 53,7 46,3 100 25 3,8 31
Priorat 2.191 1.585 3.776 58,0 42,0 100 1,2 1,0 11
Ribera d'Ebre 4.493 3.513 8.006 56,1 43,9 100 2,3 2,3 2,3
Ripolles 5.922 5.002 10.924 54,2 45,8 100 4,6 3,7 4,2
Segarra 6.340 4.555 10.895 58,2 41,8 100 3,2 3,1 3,2
Segria 47.079 38.697 85.776 54,9 45,1 100 3,4 3,2 3,3
Selva 37.637 29.908 67.545 55,7 44,3 100 6,0 7,2 6,5
Solsones 3.316 2.725 6.041 54,9 45,1 100 2,3 3,1 2,7
Tarragones 53.912 45,712 99.624 54,1 45,9 100 3,6 49 4,2
Terra Alta 2.384 1.939 4.323 55,1 449 100 -0,9 3,1 0,9
Urgell 8.986 6.818 15.804 56,9 43,1 100 2,0 3,8 2,8
Vallés Occidental 211.023 191.822  402.845 52,4 47,6 100 2,3 2,9 2,6
Vallés Oriental 98.432 85.421  183.853 53,5 46,5 100 2,7 3,5 3,1
No hi consta (1) 60.837 37.517 98.354 61,9 38,1 100 11,8 14,4 12,8
Catalunya 1.773.542 1.563.911 3.337.453 53,1 46,9 100 3,4 4,0 3,7

Font: Idescat.

(1) No residents a Catalunya o altres
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Taula 3. Afiliats a la Seguretat Social segons residéncia padronal de I'afiliat. Per edat
A (ltim dia del mes. Febrer 2022

Afiliats Variaci6 anual (%)
De 55 De 55
Menysde De30a44 De45a anys i Menysde De30a De45a anysi

30 anys anys 54 anys meés Total 30 anys 44 anys 54 anys meés Total
Alt Camp 2.808 6.600 5.300 3.754 18.462 7,8 -1,2 2,9 57 2,7
Alt Emporda 8.592 19.299 15.668 11.821 55.380 15,6 2,1 53 52 5,6
Alt Penedes 7.258 16.398 14.875 9.298 47.829 12,4 -1,6 45 50 35
Alt Urgell 1.139 2.452 2.063 1.827 7.481 12,0 0,4 2,7 3,3 3,4
Alta Ribagorga 243 592 534 396 1.765 29,3 50 7.9 53 8,7
Anoia 8.187 18.458 15.879 9.231 51.755 11,1 -1,1 4.8 54 3,6
Aran 738 1.913 1.429 1.172 5.252 40,6 12,3 15,1 11,9 16,3
Bages 11.890 25.798 21.341 13.833 72.862 10,1 -2,3 4,0 4,1 2,6
Baix Camp 11.425 27.569 22.410 14.658 76.062 13,7 -0,2 6,4 52 4,7
Baix Ebre 4.600 10.616 8.510 5.952 29.678 10,7 -0,5 3,9 4,8 3,4
Baix Emporda 7.908 18.011 15506 11.988 53.413 14,8 2,0 5,0 7.9 59
Baix Llobregat 54.306 126.331 113.697 65.734 360.068 9,8 -2,4 3,1 5,6 2,5
Baix Penedes 6.289 14.745 12.780 7.696 41.510 11,8 0,4 6,3 10,6 57
Barcelones 158.631  364.142 251.025 179.220 953.018 10,0 0,8 3,0 3,7 3,3
Bergueda 2.549 5.596 4,142 3.376 15.663 8,5 -0,4 3,2 1,8 2,4
Cerdanya 1.369 2.953 2.533 2.064 8.919 23,7 2,5 9,6 7,2 8,4
Conca de Barbera 1.253 2.912 2.526 1.958 8.649 8,4 -2,7 1,9 2,3 1,3
Garraf 8.608 21.748 20.011 12.619 62.986 134 0,4 4,3 6,1 4,4
Garrigues 1.111 2.636 2.096 1.854 7.697 4,6 -1,6 1,3 3,7 1,3
Garrotxa 4.574 9.276 7.055 5.665 26.570 8,6 14 2,8 4,2 35
Girones 14.353 31.351 23.395 15.273 84.372 12,8 0,4 53 4,2 4,4
Maresme 27.364 65.677 58.095 38.532 189.668 11,5 -0,5 4,2 57 3,8
Moianés 1.084 2.047 1.967 1.418 6.516 10,6 0,2 5,8 54 4,6
Montsia 3.609 9.046 7.305 4.877 24.837 10,9 -1,7 49 4.4 3,1
Noguera 2.468 5.448 4.473 3.674 16.063 3,9 -0,3 49 3,8 2,7
Osona 12.945 25.805 20.474  14.475 73.699 9,1 -0,4 45 3,7 3,3
Pallars Jussa 741 1.655 1.420 1.312 5.128 54 0,6 3,6 3,3 2,8
Pallars Sobira 433 1.160 892 841 3.326 21,6 3,4 4,1 51 6,1
Pla d'Urgell 2.484 5.542 4.652 3.422 16.100 7,5 -1,6 2,7 49 2,3
Pla de I'Estany 2.457 5.304 4.042 3.156 14.959 7,8 -0,1 4,6 3,4 31
Priorat 496 1.268 1.101 911 3.776 7,6 -2,8 2,2 2,0 11
Ribera d'Ebre 1.177 2.773 2.130 1.926 8.006 9,9 -0,5 2,8 1,6 2,3
Ripollés 1.664 3.586 3.129 2.545 10.924 11,2 0,2 54 4,2 4,2
Segarra 1.879 3.772 3.117 2.127 10.895 11,8 -0,7 3,7 2,7 3,2
Segria 13.431 29.854 24.775 17.716 85.776 10,7 -0,8 3,9 4,6 3,3
Selva 10.745 24.007 19.784  13.009 67.545 15,4 31 6,4 6,4 6,5
Solsones 974 2.045 1.648 1.374 6.041 13,1 -2,6 2,6 45 2,7
Tarragones 14.917 36.885 29.108 18.714 99.624 11,6 -0,1 54 5,6 4,2
Terra Alta 592 1.462 1.154 1.115 4.323 3,0 -2,4 1,8 3,3 0,9
Urgell 2.499 5.449 4.388 3.468 15.804 7.9 -0,1 2,0 5,0 2,8
Vallés Occidental 64.113  143.955 121.650 73.127 402.845 9,1 -1,9 3,6 5,0 2,6
Vallés Oriental 28.868 63.701 56.658 34.626 183.853 10,0 -1,7 3,6 6,1 3,1
No hi consta (1) 28.673 41.308 19.447 8.926 98.354 19,9 9,5 10,3 12,4 12,8
Catalunya 541.444 1.211.145 954.184 630.680 3.337.453 11,0 -0,1 4,0 4,9 3,7
Font: Idescat.
(1) No residents a Catalunya o altres
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Taula 4. Afiliats a la Seguretat Social segons residencia padronal de I'afiliat. Per nacionalitat
A Ultim dia del mes. Febrer 2022

Afiliats % horitzontal Variaci6 anual (%)

Espanyola Estrangera Total Espanyola Estrangera Total Espanyola Estrangera  Total
Alt Camp 16.242 2.220 18.462 88,0 12,0 100 2,0 7,6 2,7
Alt Emporda 43.285 12.095 55.380 78,2 21,8 100 4,0 11,7 5,6
Alt Penedes 43.169 4.660 47.829 90,3 9,7 100 3,2 6,6 3,5
Alt Urgell 6.518 963 7.481 87,1 12,9 100 2,5 9,9 34
Alta Ribagorca 1.560 205 1.765 88,4 11,6 100 6,8 26,5 8,7
Anoia 47.594 4.161 51.755 92,0 8,0 100 3,3 7.4 3,6
Aran 4.339 913 5.252 82,6 17,4 100 12,6 37,5 16,3
Bages 65.141 7.721 72.862 89,4 10,6 100 2,2 6,2 2,6
Baix Camp 65.102 10.960 76.062 85,6 14,4 100 3,6 11,7 47
Baix Ebre 24.980 4.698 29.678 84,2 15,8 100 2,1 114 34
Baix Emporda 45.096 8.317 53.413 84,4 15,6 100 47 13,2 5,9
Baix Llobregat 324.264 35.804 360.068 90,1 9,9 100 2,0 7,3 2,5
Baix Penedes 35.914 5.596 41.510 86,5 13,5 100 4,8 11,9 57
Barcelonés 743.563 209.455 953.018 78,0 22,0 100 2,0 8,5 3,3
Bergueda 14.376 1.287 15.663 91,8 8,2 100 1,7 10,7 2,4
Cerdanya 7.827 1.092 8.919 87,8 12,2 100 7,7 14,1 8,4
Conca de Barbera 7.650 999 8.649 88,4 11,6 100 1,0 3,2 1,3
Garraf 54.379 8.607 62.986 86,3 13,7 100 35 10,5 4,4
Garrigues 6.525 1.172 7.697 84,8 15,2 100 0,2 7,7 1,3
Garrotxa 21.853 4.717 26.570 82,2 17,8 100 1,9 11,9 35
Girones 68.565 15.807 84.372 81,3 18,7 100 3,1 10,7 4,4
Maresme 169.211 20.457 189.668 89,2 10,8 100 31 9,7 3,8
Moianés 5.916 600 6.516 90,8 9,2 100 3,9 12,1 4,6
Montsia 20.584 4.253 24.837 82,9 17,1 100 2,4 6,5 31
Noguera 13.069 2.994 16.063 81,4 18,6 100 1,6 7,8 2,7
Osona 62.362 11.337 73.699 84,6 15,4 100 2,0 11,1 3,3
Pallars Jussa 4.388 740 5.128 85,6 14,4 100 24 54 2,8
Pallars Sobira 3.023 303 3.326 90,9 9,1 100 4,6 23,2 6,1
Pla d'Urgell 12.761 3.339 16.100 79,3 20,7 100 1,3 6,4 2,3
Pla de I'Estany 12.725 2.234 14.959 85,1 14,9 100 1,9 10,8 3,1
Priorat 3.326 450 3.776 88,1 11,9 100 0,9 2,3 1,1
Ribera d'Ebre 7.014 992 8.006 87,6 12,4 100 1,7 7,2 2,3
Ripollés 9.880 1.044 10.924 90,4 9,6 100 3,0 17,2 4,2
Segarra 7.529 3.366 10.895 69,1 30,9 100 2,0 5,9 3,2
Segria 69.905 15.871 85.776 81,5 18,5 100 1,6 11,6 3,3
Selva 56.510 11.035 67.545 83,7 16,3 100 51 14,4 6,5
Solsonés 5.384 657 6.041 89,1 10,9 100 2,1 7,4 2,7
Tarragones 84.140 15.484 99.624 84,5 15,5 100 3,0 11,3 4,2
Terra Alta 3.750 573 4.323 86,7 13,3 100 0,3 4,6 0,9
Urgell 12.778 3.026 15.804 80,9 19,1 100 1,6 8,1 2,8
Vallés Occidental 361.404 41.441 402.845 89,7 10,3 100 2,1 7,2 2,6
Vallés Oriental 167.861 15.992 183.853 91,3 8,7 100 2,6 8,5 3,1
No hi consta (1) 82.624 15.730 98.354 84,0 16,0 100 11,3 21,3 12,8
Catalunya 2.824.086 513.367 3.337.453 84,6 15,4 100 2,7 9,4 3,7

Font: Idescat.
(1) No residents a Catalunya o altres
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Taula 5. Afiliacions a la Seguretat Social segons residéncia padronal de I'afiliat. Per sector d'activitat
A Gltim dia del mes. Febrer 2022

Afiliacions % Variaci6 interanual

Agricultura  Indastria  Construccid Serveis Total Agricultura  Inddstria Construccié Serveis  Total
Alt Camp 818 4.845 1.178 12.537 19.378 -3,0 25 3,6 3,7 3,1
Alt Emporda 2.159 6.347 5.405 44.011 57.922 -1,5 51 53 6,4 5,8
Alt Penedes 1.933 10.861 3.046 34.281 50.121 2,9 0,4 4,7 4,9 3,8
Alt Urgell 565 915 652 5.803 7.935 0,4 4,9 1,9 3,4 3,3
Alta Ribagorca 119 108 207 1.462 1.896 0,8 2,9 10,7 10,4 9,3
Anoia 809 12.819 3.342 36.834 53.804 2,5 3,6 3,8 3,9 3,8
Aran 39 229 519 4.851 5.638 21,9 -0,4 8,4 20,3 18,1
Bages 1.061 17.599 4.985 52.734 76.379 -2,4 2,1 3,0 3,0 2,7
Baix Camp 2.007 11.310 6.632 59.967  79.916 0,6 3,3 3,6 55 4,9
Baix Ebre 2.548 3.931 2.848 21.860 31.187 -0,2 3,3 3,7 4,4 3,8
Baix Emporda 1.409 5.455 7.082 41.832 55.778 -3,1 6,0 55 6,7 6,2
Baix Llobregat 976 54.169 21.812 298.972 375.929 -1,4 0,2 1,8 33 2,8
Baix Penedes 555 6.070 3.639 32.727 42.991 -2,3 3,9 4,7 6,7 6,0
Barcelones 954 75.717 48.416 886.165 1.011.252 -10,8 -0,2 4,1 4,0 3,6
Bergueda 691 3.132 1.394 11.286 16.503 -2,3 2,1 0,3 3,4 2,6
Cerdanya 303 480 1.193 7.641 9.617 -1,9 6,2 5,2 11,0 9,6
Conca de Barbera 470 2.719 601 5.308 9.098 -4,3 1,3 2,6 2,7 1,9
Garraf 380 7.058 4.084 54.335 65.857 -2,6 -0,6 2,6 5,6 4,7
Garrigues 1.317 1.551 637 4.700 8.205 -2,9 3,7 1,9 2,0 1,5
Garrotxa 636 8.549 1.657 17.243  28.085 0,8 3,6 4,6 4,2 4,0
Gironés 1.160 15.054 5.937 67.428 89.579 -1,4 3,9 3,3 51 4,7
Maresme 2.552 25.163 12.577 158.946 199.238 -0,1 2,5 2,1 4,4 4,0
Moianes 198 1.658 494 4.530 6.880 5,3 -0,6 2,1 6,9 4,6
Montsia 2.747 4.219 1.800 17.297 26.063 -3,9 2,4 8,4 4,6 3,5
Noguera 2.465 2.643 1.370 10.483 16.961 0,2 2,6 1,3 4,0 3,0
Osona 1.982 21.635 4.543 49.132 77.292 -3,2 2,4 3,7 4,4 3,6
Pallars Jussa 595 385 566 3.971 5.517 -2,3 4,3 9,5 3,1 3,2
Pallars Sobira 257 229 291 2.808 3.585 0,8 0,9 1,4 8,1 6,5
Pla d'Urgell 1.857 3.547 1.081 10.504  16.989 -1,5 3,3 1,9 3,1 2,5
Pla de I'Estany 503 3.866 1.185 10.202  15.756 -5,3 4,1 1,8 3,8 34
Priorat 648 637 230 2.517 4.032 -2,0 32 -0,9 1,4 1,0
Ribera d'Ebre 795 1.288 697 5.675 8.455 -4,1 2,5 -0,1 3,3 2,1
Ripolles 363 2.709 669 7.804 11.545 1,4 2,0 0,0 6,1 4,6
Segarra 795 4.404 505 5.734 11.438 -2,3 2,6 -2,3 5,4 3,4
Segria 7.697 8.271 6.349 69.066 91.383 1,0 3,0 5,2 3,7 3,5
Selva 1.714 12.963 5.806 49.765 70.248 1,7 4,2 4,7 7,8 6,7
Solsonés 679 1.162 594 3.976 6.411 1,3 1,7 1,9 4,0 3,1
Tarragonés 912 14.402 7.968 81.675 104.957 -3,3 4,0 2,4 4,8 4,4
Terra Alta 835 843 357 2.532 4.567 -2,6 3,4 -8,0 2,6 0,9
Urgell 1.358 4.100 1.061 10.118  16.637 0,9 4,0 0,9 3,2 3,0
Valles Occidental 667 69.980 26.489 325.593 422.729 1,7 0,6 1,8 34 2,8
Valles Oriental 1.160 40.544 11.773 137.986 191.463 -1,4 2,6 3,0 3,4 3,2
No hi consta (1) 1.681 10.048 4.198 83.792 99.719 -10,1 7,9 5,8 145 12,9
Catalunya 53.369 483.614 215.869 2.756.083 3.508.935 -1,3 1,8 3,3 4,5 3,9

Font: Idescat.
(1) No residents a Catalunya o altres
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Taula 6. Graus de parcialitat i temporalitat de les afiliacions a la Seguretat Social per compte d'altr
A Ultim dia del mes. Febrer 2022

Grau de parcialitat Grau de temporalitat

Homes Dones Total Homes Dones Total
Alt Camp 10,5 27,8 18,7 23,5 27,6 25,4
Alt Emporda 12,8 29,6 20,9 20,6 24,2 22,3
Alt Penedes 11,4 29,3 20,0 21,2 26,8 23,9
Alt Urgell 16,1 31,7 24,1 22,8 30,0 26,5
Alta Ribagorca 11,7 27,1 18,9 34,1 39,0 36,4
Anoia 10,5 27,4 18,5 21,0 26,1 23,4
Aran 11,9 22,2 171 32,0 35,7 33,9
Bages 12,3 29,0 20,4 22,4 26,0 24,2
Baix Camp 12,3 31,1 21,4 24,9 29,1 26,9
Baix Ebre 12,0 31,8 21,3 30,2 33,9 31,9
Baix Emporda 12,7 29,8 21,0 20,1 22,5 21,3
Baix Llobregat 13,0 28,3 20,6 18,9 23,1 21,0
Baix Penedes 12,8 30,1 20,9 22,9 27,3 25,0
Barcelonés 17,0 30,5 24,0 21,7 24,6 23,2
Bergueda 13,9 28,7 21,2 23,1 29,6 26,3
Cerdanya 19,2 33,4 26,5 23,6 28,8 26,3
Conca de Barbera 10,8 28,0 19,1 22,1 29,6 25,7
Garraf 15,3 31,6 23,5 20,8 25,1 23,0
Garrigues 11,2 35,3 22,6 23,5 32,3 27,7
Garrotxa 12,3 27,4 19,6 21,9 24,7 23,3
Girones 12,8 29,6 21,2 22,2 28,8 25,5
Maresme 15,1 30,0 22,7 20,2 24,6 22,5
Moianes 14,7 30,5 22,4 22,5 29,7 26,0
Montsia 12,8 32,5 22,3 28,1 33,6 30,7
Noguera 10,1 30,7 19,7 24,1 29,5 26,6
Osona 11,4 26,3 18,5 22,4 26,3 24,3
Pallars Jussa 13,7 34,7 24,3 27,3 34,3 30,8
Pallars Sobira 135 29,3 21,6 27,7 33,7 30,8
Pla d'Urgell 9,3 30,4 18,9 22,4 27,8 24,9
Pla de I'Estany 11,9 29,1 20,5 18,8 25,6 22,2
Priorat 15,3 34,8 24,0 23,8 32,4 27,6
Ribera d'Ebre 10,2 35,8 22,1 26,2 36,5 31,0
Ripolles 12,9 26,0 19,3 21,3 27,1 24,1
Segarra 9,6 28,2 18,1 20,0 25,3 22,5
Segria 115 30,4 20,6 26,4 30,3 28,3
Selva 115 28,4 19,5 21,4 25,9 23,5
Solsonés 13,0 36,0 24,3 21,3 28,9 25,0
Tarragones 12,8 31,4 21,8 25,6 29,3 27,4
Terra Alta 10,7 36,2 23,7 24,7 32,1 28,5
Urgell 10,2 30,5 19,7 22,3 28,8 25,4
Vallés Occidental 13,2 29,3 21,3 20,0 24,3 22,2
Valles Oriental 12,0 27,9 19,8 20,0 24,7 22,3
No hi consta (1) 10,5 20,4 14,3 29,6 35,7 31,9
Catalunya 13,8 29,4 21,6 21,8 25,7 23,8

Font. Idescat.
(1) No residents a Catalunya o altres
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Nota metodologica

A partir del maig del 2020, I'ldescat explota mensualment els fitxers d'afiliacions i comptes de
cotitzacio de la Seguretat Social que rep de la Tresoreria General de la Seguretat Social -
Ministeri d’Inclusioé, Seguretat Social i Migracions, com a resultat de la col-laboracio entre la
Tresoreria General de la Seguretat Social, I'Institut Social de la Marina i I'ldescat. Cal tenir

en compte que la data d’extraccié és I'tiltim dia habil del mes.

L’ldescat tracta la variable "residéncia de I'afiliat" i les principals variables demografiques del
fitxer d'afiliacions, i les acara amb les del Registre de poblacié de Catalunya, per actualitzar-

les i enriquir el fitxer original.

L'afiliacié a la Seguretat Social és obligatoria per a totes les persones incloses en el camp
d'aplicaci6 de la Seguretat Social i Unica per a tota la vida del treballador i per a tot el
sistema. Es a dir, quan una persona comenca la vida laboral s'afilia i es dona d'alta en algun
dels régims del sistema; I'afiliacié és Unica, sens perjudici de les altes i baixes laborals que
pugui tenir al llarg de la vida laboral. Les afiliacions als diferents régims de la Seguretat
Social es corresponen amb les situacions que generen obligacié de cotitzar. Cal destacar
gue les afiliacions afectades per un expedient de regulacié temporal d’ocupacié estan en

situacio d’alta a la Seguretat Social i, per tant, estan incloses en aquesta Estadistica.

Per tant, es poden comptar els afiliats (quan cada persona es compta una sola vegada amb
independencia del seu nombre d’afiliacions en alta) i les afiliacions (quan una mateixa

persona es compta tantes vegades com situacions tingui, en el mateix régim o en diferents).

Els resultats que es presenten en aquesta nota de premsa corresponen a I'Estadistica
d'afiliats i afiliacions a la Seguretat Social segons residéncia padronal de I'afiliat, que ofereix
informaci6 des de mar¢ del 2012. La informaci6 es presenta desagregada territorialment per
municipis, comarques i Aran, ambits del Pla territorial, provincies i Catalunya i segons les
principals variables demografiques (sexe, edat i nacionalitat). Les afiliacions es difonen per
les mateixes variables demografiques i tipus de relacio laboral, regim de cotitzacio i sector
d’activitat. També es difonen les afiliacions a la Seguretat Social per compte d'altri segons
tipus de contracte i tipus de jornada, encreuades per sexe, edat, nacionalitat i sector

d'activitat, aixi com el grau de temporalitat i parcialitat per sexe.

Més informaci6 sobre aquesta activitat a www.idescat.cat/n4175

Servei de premsa Teléfon +34-93.557.30.50 premsa@idescat.cat

Totes les notes de premsa a www.idescat.cat/premsa
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